
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.1325, 2022 KEMENDIKBUD-RISTEK. Institusi Induk Tujuh 

Pusat The Southeast Asian Ministers Of Education 
Organization. Sekretariat Jenderal. Pencabutan. 

 

PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET, DAN TEKNOLOGI 

REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 62 TAHUN 2022 
TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

NOMOR 28 TAHUN 2018 TENTANG SEKRETARIAT JENDERAL 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN SEBAGAI INSTITUSI INDUK 
BAGI 7 (TUJUH) PUSAT THE SOUTHEAST ASIAN MINISTERS OF EDUCATION 

ORGANIZATION  
DI INDONESIA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, DAN TEKNOLOGI, 

REPUBLIK INDONESIA, 

 
 

Menimbang : a. bahwa Pusat The Southeast Asian Ministers Of Education 
Organization di Indonesia sebagai organisasi kerja sama 

internasional bidang pendidikan dibawah Kementerian 
Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi, perlu 

dukungan sumber daya, sehingga institusi induknya 

tidak lagi hanya di Sekretaris Jenderal Kementerian 
Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi; 

b. bahwa Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 28 Tahun 2018 tentang Sekretariat Jenderal 
Kementerian Pendidikan dan Kebudayaan Sebagai 

Institusi Induk Bagi 7 (Tujuh) Pusat The Southeast Asian 
Ministers Of Education Organization di Indonesia sudah 

tidak sesuai lagi dengan perkembangan hukum, sehingga 
perlu dicabut; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi tentang Pencabutan Peraturan Menteri 

Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 28 Tahun 2018 
tentang Sekretariat Jenderal Kementerian Pendidikan 

dan Kebudayaan Sebagai Institusi Induk Bagi 7 (Tujuh) 

Pusat The Southeast Asian Ministers Of Education 
Organization di Indonesia; 

 

 

www.peraturan.go.id



2022, No.1325 -2- 

Mengingat : 1. Pasal 17 ayat (3) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Presiden Nomor 62 Tahun 2021 tentang 
Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 156); 
4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi Nomor 28 Tahun 2021 tentang Organisasi dan 

Tata Kerja Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, 
dan Teknologi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2021 Nomor 963); 

 

MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, RISET, 

DAN TEKNOLOGI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

MENTERI PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN NOMOR 28 
TAHUN 2018 TENTANG SEKRETARIAT JENDERAL 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN SEBAGAI 

INSTITUSI INDUK BAGI 7 (TUJUH) PUSAT THE SOUTHEAST 
ASIAN MINISTERS OF EDUCATION ORGANIZATION DI 
INDONESIA. 

 

Pasal 1 
Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 28 

Tahun 2018 tentang Sekretariat Jenderal Kementerian 

Pendidikan dan Kebudayaan Sebagai Institusi Induk Bagi 7 
(Tujuh) Pusat The Southeast Asian Ministers Of Education 
Organization di Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2018 Nomor 1194), dicabut dan dinyatakan tidak 

berlaku.  
 

Pasal 2 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.

www.peraturan.go.id



2022, No.1325 
-3- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 
 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 23 Desember 2022 
 

MENTERI PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 

RISET, DAN TEKNOLOGI  
REPUBLIK INDONESIA, 

 

ttd 
 

NADIEM ANWAR MAKARIM 

 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 27 Desember 2022 

 

MENTERI HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  
REPUBLIK INDONESIA,  

 

ttd 
 

YASONNA H. LAOLY  

 

www.peraturan.go.id


